MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CHEFIA DE GABINETE DO(A) REITOR(A)

PORTARIA ELETRÔNICA Nº 1391/2023 - GRE (11.01.01.44.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santa Maria-RS, 30 de outubro de 2023.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
nomeada pelo Decreto Presidencial de 29 de janeiro de 2021,TECNOLOGIA FARROUPILHA,

publicado no Diário Oficial da União de 1º de fevereiro de 2021, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 13 da Resolução Consup nº 186, de 28 de novembro de 2014, considerando o
Decreto nº 11.072, de 17 de maio de 2022 que dispõe sobre o Programa de Gestão e
Desempenho - PGD da administração pública federal direta, autárquica e fundacional; a
Instrução Normativa Conjunta SEGES-SGPRT / MGI nº 24, de 28 de julho de 2023; a Instrução
Normativa nº 10, de 24 de junho de 2022 IFFar que Regulamenta o Programa de Gestão no
âmbito do Instituto Federal Farroupilha; a Portaria Normativa nº 1087, de 29 de agosto de 2023
que Dispõe sobre orientações, critérios e procedimentos complementares para o
funcionamento do Programa de Gestão e Desempenho (PGD) Docente no Instituto Federal
Farroupilha, e de acordo com o disposto no Processo nº 23243.006311/2023-20, resolve:

Art. 1º Tornar pública a relação dos servidores da Reitoria, atualizada no mês de
outubro/2023, que aderiram ao Programa de Gestão de Desempenho (PGD) Docente, na
modalidade presencial, conforme segue:

NOME E-MAIL SETOR

ANA CARLA DOS
SANTOS GOMES

ana.gomes@iffarroupilha.edu.br Coordenação de
Extensão Tecnológica

ANDREA DA
SILVA andreasilva@iffarroupilha.edu.br

Diretoria de
Planejamento e
Desenvolvimento
Institucional

CLEIA
MARGARETE
MACEDO DA
COSTA TONIN

cleia.tonin@iffarroupilha.edu.br
Coordenação de
Assessoria Pedagógica

DIOGO MAUS diogo.maus@iffarroupilha.edu.br
Coordenação de
Programas Sociais

JALINE
GONÇALVES
MOMBACH

jaline.mombach@iffarroupilha.edu.br
Diretoria de
Planejamento e
Desenvolvimento
Institucional

JANETE MARIA
DE CONTO janete.deconto@iffarroupilha.edu.br Diretoria de Graduação

JANETE
TERESINHA
ARNT

janete.arnt@iffarroupilha.edu.br
Assessoria de
Relações Internacionais

(Assinado digitalmente em 06/11/2023 10:31)
NIDIA HERINGER

REITOR

Processo Associado: 23243.006311/2023-20

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttps://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1391 2023 PORTARIA ELETRÔNICA 30/10/2023

e1a8cef8ad

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf